
   

                    
                                        

 Základní škola, Praha 4, Poláčkova 1067 

 

 
 

 

DODATEK K VNITŘNÍ PŘEDPISŮM: 

Úprava Školního vzdělávacího programu 
 

Základní škola, Praha 4, Poláčkova 1067 

se sídlem 140 00, Praha 4, Poláčkova 1067 

ÚPRAVA ŚKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 

Č.j.:            Spisový / skartační znak    ZŠPOLS441 /2021                          A.1.  A10 

Vypracovala: Mgr. Martina Lipárová, ředitelka školy  

Schválila: Mgr. Martina Lipárová, ředitelka školy  

 

Pedagogická rada projednala dne 23.6.2021 

Směrnice nabývá platnosti dne: 1.9.2021 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 1.9.2021 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 

tohoto předpisu. 

 

 

 

 

 

Tato směrnice platí pro všechny pracovníky školy. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Od školního roku 2021 – 2022 se upravuje učební plán pro I. stupeň na základě doporučené 

metodických orgánů a předmětových komisí následovně: 

 

4. 1 Učební plán pro I. stupeň: 

 

Vyučovací předmět Informatika pro život se začne vyučovat od 1. do 3. ročníku v jednohodinové 

týdenní dotaci. 

  

Charakteristika vyučovacího předmětu: 

 

Předmět dává prostor všem žákům porozumět tomu, jak funguje počítač a informační systémy. Zabývá 

se algoritmizací, kódováním, automatizací, optimalizací činnosti. Dává prostor pro praktické aktivní 

činnosti a tvořivé učení s objevováním, spoluprací, řešení problému. Pomáhá porozumět světu kolem 

nich, jehož nedílnou součástí digitální technologie jsou. 

Hlavní důraz je kladen na rozvíjení žákova informatického myšlení s jeho složkami abstrakce, 

algoritmizace a dalšími. 

Škola klade důraz na rozvíjení digitální gramotnosti. 

 

Organizační a obsahové vymezení vyučovacího předmětu: 

Výuka probíhá na počítačích či noteboocích s myší, buď v PC učebně, nebo v běžné učebně. K výuce 

jsou využívány dále ozoboti. 

V řadě činností preferujeme práci žáků ve dvojicích, aby docházelo k diskusi a spolupráci. Žák nebo 

dvojice pracuje individuálním tempem. 

Výuka je orientována činnostně, s aktivním žákem, který objevuje, experimentuje, ověřuje své 

hypotézy, diskutuje, spolupracuje, řeší problémy. 

Není kladen naprosto žádný důraz na pamětné učení a reprodukci. 

 

 

Mgr. Martina Lipárová 

ředitelka školy 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 


